






































 

1 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: 15. 1. 2016 



 

2 

 

Obsah 

 

 ................................................................................................................................................ 1

 .......................................................................................................................................... 3

 ................................................................................................................... 3

 ........................................................................................................... 7

 .............................................................................................................................................. 7

 ................................................................ 8

...................................................................................................... 8

 ............................................................................................................................................10

 ........................................................................................................................10

 ..........................................................................................................................11

 .........................................................................................................................................12

 ...................................................................................................13

 .................................................................................................................................................14

 ............................................................................................................................................15

 ...............................................................................................................................16

 .................................................................................................17

16. Povinnosti zhotovitele ..................................................................................................................................18

 .............................................................................................................18

 ..........................................................................................................................................19

 .................................................................................................................................19



 

3 

 

 

1.  

1.1.  

 

 

1.2. 

" " t . 

1.3. V  odst. 1. 1. 3. t

 jako ne  

  souvislosti s itel 

 o

 

chyby v  

1.4.  

2.  

2.1.  

ho 

 

 

 v

u

 

2.2.   v 

 

smlouvy a s projektovou dokumenta  

2.3.  

a)  

(1)  

(2) 

jeho souladu s 

 

(3) 

dokumen

 

  

zpra  

 



 

4 

 

(4) 

 x v  x v  

(5) 

 

(6) 

 

(7)  

(8)  

b)   

(1) 

 

staveni

stavby   

stanovisko  

s  

c)  

(1) V  

 

 

(2) 

 

(3) 

  

  

(4) 

  

(5) Zhotovitel v  

(6) Zhotovitel v 

 

(7) Zhotovitel v -  

(8) 

s -

 

(9) 

v 

 

(10) 

 

- - 

 



 

5 

 

d)  

(1) 

platnost do 

  

(2)  

 

e)  

(1) 

ods

 

 

(2)        a jeho 

provoz. V 

 

(3) 

v 

tabulemi. Zhotovitel u

 

(4)  

(5) 

 

(6) stavbou 

 

(7) 

 

 

(8)  

 

(9)  

(10) V 

 

(11) 

 

 

f)  

(1)  

(2)  

 

(3)   

 -9061    Ochrana 

 

(4)  

a tomuto stavu p



 

6 

 

n

 

(5)  

 

bude postupovat v 

dy s   

(6) Zhotovitel 

, o odpadech 

 N   o evidenci

  

(7)   , jsou odpadem. Zhotovitel 

 

 

(8) 

  

(9) 

vlastnosti z 

 

 

(10) 

 

(11) i, 

testy a kontrolami. K 

 

 objednatelem, bude v 

  

2.4. projektovou dokumentaci 

v 

 . e

  

2.5. 

 souladu s  

 

ved

 souvislosti s 

 

2.6. 

dle 

finan  podpisu smlouvy. 

2.7. 

do  

2.8. 

po  



 

7 

 

2.9. 

dle  

3. Technick  

3.1. 

 

3.2.   

ovat 

y

dokumentace.  

3.3. ntace 

 

 

3.4. 

v 

smluveno  

povin  

3.5. 

odst. 3. 1. 

n  

3.6. 

 

3.7.  smlouvy, 

od smlouvy l

 

o

bezpe  

4.  

4.1. 

harmonogra  

4.2. 

n

 

 

4.3.   

4.4. 

ke  astnit. Nespl

odstoupit od smlouvy. 



 

8 

 

4.5. 

 

za  

stavby  

4.6. 

 

4.7.  

na  

4.8. Nedohodnou-  

kter

 

 

Zho   

5.  

 

5.1.  

pro objednatele.  

5.2. 

na 

jm

 ho 

  

5.3. 

 

d

norem, pro  

5.4.  

v souvislosti s klady 

 

5.5. 

 

6.  

6.1. 

 

6.2. 

j  

6.3. 

oklady 

  

6.4. ace 

z

 harmonogramu zprac e

 iteli 

v souvislosti s 



 

9 

 

e

 

6.5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu 

 

6.6.   podle objemu 

 dle 

objedna  

d  Sb., o dani z 

za 

polo  V 

 

 souladu s   

nebudou faktury proplaceny. 

6.7.  ateli. 

 

 

dnatel 

 

 

6.8. Zhotoviteli nebude objednatelem  

6.9. 

z anami 

rany zhotovitele a 

i

 

 

6.10. 

 

6.11. 

potvrze  

objednateli.  

6.12. ace. 

a

 

6.13. 

v 

 

6.14. 

z  



 

10 

 

7.  

7.1. Zhotovitel itel 

  5 % sjedna

bez DPH   ata 

, neprovede-  teli 

  

7.2. 

od  

7.3. banka,  

 

7.4.  

  

8.  

8.1.  

a) 

n

 

e u nebo smlouvy.  

b) 

 

 

Pokud zhotovitel uvedl v   

 

elem. 

8.2. 

 

poz  

8.3. 

n -

nedohodnou-

enou 

 

8.4. 

o  

soudu v  

8.5. -

 

 

8.6. -

zhotovitele



 

11 

 

 

dokumentaci.  

9.  

9.1. o

 

reklamoval.  

9.2. ebo 

ovou 

elem 

objednateli.  

9.3. 

 

9.4.  

 1. 

staveb

projekto

i  

9.5. 

v  

 

9.6. elem 

evzatou 

 o

 

bjednatelem na 

 

9.7. 

kud tato 

ne   

9.8. 

nepro  

9.9.  

a) 

zhotovite  

b) 

 

9.10. 

 

9.11. 



 

12 

 

ob  

9.12. 

ne zhotovitel 

 odst. 9. 1.  

9.13. 

klady 

 

 

10.  

10.1. 

ve 

Do   budou 

jednotli

v 

techniky.  

10.2.  soupisu 

  

propisov  

10.3. V  

a  

V   

  

10.4.  

ob sy. 

10.5. 

 

10.6. V   uje se 

objed  

10.7.  

 

v souladu s  

 

10.8.  

10.9.  d

- -

 

10.10. 

do  

10.11.  

 

 



 

13 

 

o

  

10.12. 

 

V  

n  

10.13.  

avateli. 

zhotovite  

10.14.   

 

,  

 

10.15. V 

  oboru nebo soudn

 

10.16. 

 

10.17. Zhoto

 

 

 

11.  

 

11.1.  

ve  

11.2. Zhotovitel se zavazuje v 

 ane 

  

11.3. e

otovitel 

 

 

11.4. 

o  

11.5. 

 

11.6. 

pro objednat



 

14 

 

u

dle  

11.7. 

va

 

11.8. 

zp

ovat.  

11.9. 

zho  

    

   

 ost. 

11.10. Nastane- v odst. 11. 9. 

zho

objed  

11.11.  

neposkytne 

zhotovitel jen v 

k  

12.  

12.1. 

 

nejpozd   

12.2. 

dle 

 

a)   

v    PDF, 

b) 2 x v 

v , 

c) 

s  v 

 x, 

d)  

e)  

ek , 



 

15 

 

f) knihu dodatečných prací, dodávek a služeb, odpočtů a změn, 

g) doklad o vytýčení stavby oprávněným geodetem, 

h) doklady o převzetí pozemků dotčených stavbou jejich majiteli nebo uživateli, 

i) doklady o vytýčení stavbou dotčených podzemních sítí, 

j) doklady o zpětném převzetí stavbou dotčených inženýrských sítí od příslušných vlastníků či správců 
sítí, 

k) originál stavebních deníků, 

l) doklady o likvidaci odpadů v souladu s platnými předpisy,  

m) revizní zprávy. 

12.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a 
nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel dílo odmítá převzít, je 
povinen uvést do protokolu svoje důvody.  

12.4. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací a činností v rozsahu článku "Předmět díla" této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a pokud zhotovitel předal objednateli zejména doklady 
uvedené v odst. 12. 2. tohoto článku obchodních podmínek.  

12.5. Objednatel je oprávněn převzít pouze dílo, které bylo v rozsahu této smlouvy řádně splněno, včetně 
dokladů o zkouškách, měření a projektové dokumentace skutečného provedení stavby a prokázání splnění 
činností definovaných v článku "Předmět díla" této smlouvy.  

12.6. V případě požadavku objednatele na předčasné užívání díla, případně jeho části, sjedná objednatel 
podmínky se zhotovitelem písemnou formou a v dostatečném předstihu.  

12.7. Převzetí díla pouze pro účely vydání kolaudačního souhlasu bude provedeno stranami pouze v případě, že 
o to požádá jedna smluvní strana druhou smluvní stranu, a že příslušný správní orgán bude vyžadovat 

před zahájením řízení o vydání kolaudačního souhlasu převzetí díla objednatelem a dílo nebude řádně 
provedeno, avšak bude provedené do takové míry, že toto provedení bude vyhovovat pro účely řízení o 
vydání kolaudačního souhlasu. Zápis o takovémto převzetí pouze pro účely kolaudace bude zřetelně 
označen jako převzetí pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude v tomto případě pouze 
orientační. Po řádném provedení díla bude následovat převzetí díla, tak jak je to předpokládáno v této 
smlouvě.  

12.8. Zhotovitel předloží objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 4 a odst. 5 zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

12.9. Kompletně provedený předmět díla jsou oprávněni za objednatele převzít statutární orgány, jejich zástupci 

a osoby uvedené v této smlouvě o dílo, za zhotovitele jsou oprávněni kompletně provedené dílo předat 

statutární orgány, jejich zástupci, osoby uvedené v této smlouvě o dílo a stavbyvedoucí. 

13. Smluvní pokuty 

13.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu samostatně za každou vadu či nedodělek 
ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ této 
smlouvy za každý den prodlení, oproti písemné výzvě objednatele v případě, že nesplní termíny odstranění 
vad a nedodělků sjednané v zápise o převzetí.  

13.2. V případě nesplnění termínu dokončení díla, či dílčího termínu dokončení stavební části díla dle článku 
„Doba plnění díla“ této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ této smlouvy za 

každý den prodlení.  

13.3. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad reklamovaných v záruční době zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, 

platební a fakturační podmínky“ této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vad.  



 

16 

 

13.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle článku "Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací" těchto 
obchodních podmínek je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

13.5. Při porušení povinnosti zhotovitele sjednané v odst. 11. 8. článku 11. těchto obchodních podmínek je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé porušení.  

13.6. Při porušení povinnosti zhotovitele dle § 147a odst. 5 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, sjednané v odst. 11. 8. článku 11. těchto obchodních podmínek, je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

13.7. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každé opakované porušení ostatních povinností zhotovitele sjednaných ve smlouvě, na 
které byl písemnou formou upozorněn.  

13.8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají 
na náhradu vzniklé škody. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení 
výzvy k zaplacení (sankčního dokladu). Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.  

13.9. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo touto 

smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné 
činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je zhotovitel povinen tuto 

částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit.  

13.10. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.  

14. Odstoupení od smlouvy 

14.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:  

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela 

nepostačující;  

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:  

· prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než třicet dnů,  

· prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než třicet dnů,  

· neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než patnáct dnů v rozporu s touto 

smlouvou,  

· porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě čtrnácti dnů,  

· kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu s nabídkou 
zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele,  

· v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.  

14.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 
zhotovitele pro uzavření této smlouvy.  

14.3. Objednatel je oprávněn před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace akci kdykoliv zrušit a odstoupit 
od smlouvy, a to pro případ, že dotace nebude objednateli poskytnuta, a to bez možnosti uplatnění sankcí 
a nároku na náhradu škody vůči objednateli.  

14.4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to bez možnosti 
uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli, v případě, že 



 

17 

 

· objednatel nebude akceptovat Rozhodnutí o poskytnutí dotace z důvodu, že mu nebyla poskytnuta 
dotace pro plnění předmětu smlouvy v požadované výši, nebo 

· bude v průběhu plnění předmětu smlouvy zastaveno dotační financování.  

14.5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy, v platném znění.  

14.6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé 
smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se 

má za to, že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.  

14.7. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do patnácti dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je 

v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící 
objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně 
informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 
povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i 
nedokončené dodávky do pěti dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a 
převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude 
v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a 
nedodělky a sjednán způsob a termín jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této 
smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.  

14.8. Strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, smluvních pokut, vlastnictví 
díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.  

14.9. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, povinnosti 
smluvních stran jsou následující:  

· zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena 
díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,  

· zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a vyhotoví fakturu,  

· zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,  

· zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla a objednatel je povinen do deseti 
pracovních dnů po obdržení zahájit dílčí přejímací řízení,  

· strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně veškeré 
náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody. 

14.10. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2595 občanského zákoníku, přičemž zhotovitel není oprávněn 
od smlouvy odstoupit a je povinen dílo provést i podle nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě 
nevhodné věci, leda by provádění díla podle nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci 
ohrožovalo život a zdraví osob nebo by v důsledku takového postupu hrozila značná škoda na majetku. 

15. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

15.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. 
Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či 
organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení.  

15.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále 
jen „důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 

objednatelem.  

15.3. Zhotovitel se zavazuje věnovat důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou věnuje 
svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele 
zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat důvěrné informace žádné třetí 
osobě ani subjektu.  



 

18 

 

15.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou 
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento 
zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.  

15.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné 
své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti 

zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 
ustanoveními tohoto článku dotčeny.  

15.6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo 
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací 
předmětné veřejné zakázky.  

15.7. Objednatel má právo v souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů uveřejňovat informace stanovené zákonem v plném rozsahu.  

16. Povinnosti zhotovitele 

16.1. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům státní a komunální správy kontrolu díla (stavby). 

Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným osobám a osobě 
vykonávající stavební dozor.  

16.2. Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele a dalším objednatelem schváleným osobám pohyb 
po staveništi a přístup do všech částí se stavbou souvisejících.  

16.3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou 
v tomto zákoně, nejméně však deset let od poslední platby.  

16.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy o dílo má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 

s výkonem jeho činnosti. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční 
doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou ve smlouvě. 

16.5. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně chráněn 
proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí 
z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu odst. 16. 4. tohoto článku 
odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, 
újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti 

osob.  

16.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících ze smlouvy o dílo je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

16.7. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2597 odst. 2 občanského zákoníku a zhotovitel tedy není 
oprávněn opatřit žádné věci ke zhotovení díla bez souhlasu objednatele. 

16.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo nároky související se smlouvou o dílo na třetí 
osoby. 

17. Změny smlouvy, oznámení, přílohy 

 

17.1. Smlouvu o dílo lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  



 

19 

 

17.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to do tří dnů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců.  

17.3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy, budou 
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem, oproti 
potvrzení přijetí, a to na adresu jeho sídla. 

17.4. Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé straně 
v souladu s tímto ustanovením.  

18. Rozhodné právo 

18.1. Právní vztahy vyplývající ze smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit nejprve 
dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

19. Závěrečná ustanovení 

19.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

· v smlouvě o dílo,  

· v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

· v nabídce vítězného uchazeče.  

· Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, 
avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném.  

19.2. Odchylná ujednání ve smlouvě o dílo mají před zněním obchodních podmínek přednost. 


